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Remissyttrande  

Miljömålsberedningens betänkande ”Sveriges nationella klimatmål – 
uppdaterat etappmål till 2030” 

Företagarna har beretts möjlighet att yttra oss över Miljömålsberedningens betänkande ”Sveriges  
nationella klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030”. Har följer våra synpunkter. 
 
 
Sammanfattning av förslagen 
Betänkandet föreslår en uppdaterad målkonstruktion för Sveriges etappmål till 2030, som bättre ska 
överensstämma med EU:s åtaganden och styra mot nettonollutsläpp senast 2045. Förslagen 
inkluderar bland annat ett ändrat basår för ESR-sektorn från 1990 till 2005, en minskning av 
växthusgasutsläppen med minst 60 procent till 2030 jämfört med 2005, där 10 procentenheter får ske 
genom kompletterande åtgärder. Dessa kompletterande åtgärder består av bio-CCS, ökade upptag i 
markanvändningssektorn och utsläppsminskningar i andra länder. Vidare föreslås bokföringsregler 
för dessa kompletterande åtgärder, samt ett uppdrag till relevanta myndigheter att lämna förslag på 
mål och indikatorer för elektrifiering och utfasning av fossila bränslen i inrikes transporter. Även 
förändringar gällande Klimatpolitiska rådets sammansättning och förordnandetider föreslås. 
 
 
Företagarnas synpunkter 
Företagarna företräder cirka 60 000 företagare i hela landet. Små och medelstora företag har en 
nyckelroll i klimatomställningen, men är samtidigt särskilt känsliga för höga kostnader, politisk 
osäkerhet och ökade administrativa krav. 

Företagarna välkomnar den övergripande ambitionen att genom en bred politisk uppgörelse 
säkerställa en tydlig, långsiktig och förutsägbar klimatpolitik. Långsiktighet och förutsägbarhet är 
avgörande för företags förutsättningar att kunna investera och planera för framtiden. Sverige har, med 
fossilfri el och ett innovativt näringsliv, goda förutsättningar att visa ledarskap i omställningen mot 
nettonoll, men det förutsätter att klimatpolitiken inte skapar nya regler och styrmedel som belastar 
företag med ökade kostnader eller administrativ börda, eller försämrar Sveriges internationella 
konkurrenskraft. 

EU-harmonisering och nationella särregleringar  
Företagarna delar bedömningen att svensk klimatpolitik i högre grad bör harmoniseras med EU:s 
regelverk. Vi bör undvika nationella särregleringar som riskerar att försvaga svenskt näringsliv som 
redan kommit långt i arbetet mot nettonoll, och som i värsta fall riskerar att skapa koldioxidläckage. 
Ett starkt och samordnat EU är ett bättre verktyg för att minska de globala utsläppen, än varje enskilt 
medlemslands egna fristående åtgärder. Sverige har kommit långt i omställningen, vilket också medför 
att marginalkostnaderna för ytterligare utsläppsminskningar kan bli betydligt högre här än i andra 
länder som fortfarande har låga frukter att plocka. En gemensam klimatpolitik på EU-nivå kan ge goda 
förutsättningar att utsläppsminskningarna i EU sker där marginalkostnaden är lägst. 
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Etappmålet till 2030 bör utformas så att det kan uppnås på ett kostnadseffektivt sätt genom full 
användning av de flexibilitetsmekanismer som tillåts inom EU:s ansvarsfördelningsförordning (ESR), 
utsläppshandelssystemen (ETS och ETS 2) och kompletterande åtgärder. Det är klimatnyttan på EU-
nivå som är avgörande, inte exakt var eller hur utsläppsminskningen sker. 

Kompletterande åtgärder 
Kompletterande åtgärder, såsom bio-CCS, ökade nettoupptag i markanvändningssektorn och 
internationella utsläppsminskningar, kan vara viktiga för att nå de långsiktiga klimatmålen. Det är 
dock avgörande att dessa åtgärder är teknikneutrala, kostnadseffektiva och transparenta. Styrmedel 
bör inte favorisera en specifik teknik utan snarare främja minskade utsläpp oberoende av teknik. 
Styrmedel bör rikta sig mot utsläpp, inte peka ut specifika tekniker eller enskilda branscher. Ett 
enhetligt stöd för negativa utsläpp, oberoende av teknik, är att föredra framför särskilt utpekade stöd 
till särskilda negativa utsläpp.  

Sammanfattning av Företagarnas synpunkter 
Företagarna välkomnar en bred politisk uppgörelse om klimatpolitiken. Sverige är en viktig del i EU:s 
omställning mot nettonoll, och det är viktigt att svenska företag som gått före inte får hårdare krav än 
deras konkurrenter i andra länder. Sverige bör, i linje med våra tidigare ställningstaganden, verka för 
att nationella ESR-mål successivt fasas ut till förmån för ett utbyggt utsläppshandelssystem, där 
utsläppsminskningar sker där de gör störst nytta till lägst kostnad. Svenska småföretag tar ett stort 
ansvar för att utveckla och sprida de lösningar, produkter och tjänster som behövs för att världen ska 
kunna ställa om mot nettonoll. Klimatpolitiken måste utformas så att dessa företag får goda 
förutsättningar att fortsätta på den banan. 
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